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(単位：円）
当年度 前年度 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 [ 10,000] [ 10,000] [ 0] 
基本財産受取利息 10,000 10,000 0

受取入会金 [ 50,000] [ 50,000] [ 0] 
受取正会員入会金 10,000 10,000 0
受取準会員入会金 40,000 40,000 0

受取会費 [ 3,920,000] [ 4,020,000] [△ 100,000] 
受取正会員会費 3,000,000 3,000,000 0
受取準会員会費 200,000 200,000 0
受取賛助会員会費 700,000 700,000 0
受取証紙 20,000 20,000 0
受取会友会費 0 100,000 △ 100,000

事業収益 [ 19,610,000] [ 19,810,000] [△ 200,000] 
展覧会入場料収益 20,000 20,000 0
展覧会出品料収益 50,000 50,000 0
資格認定収益 300,000 300,000 0
特別出版収益 100,000 100,000 0
博物館事業収益 17,250,000 17,250,000 0
観覧料収益 10,000 10,000 0
受講料収益 10,000 10,000 0
資料貸出料収益 50,000 50,000 0
展覧会目録収益 350,000 350,000 0
特別事業収益 0 150,000 △ 150,000
図案ライフ収益 0 50,000 △ 50,000
受託収益 1,470,000 1,470,000 0

受取補助金等 [ 1,890,000] [ 1,890,000] [ 0] 
受取地方公共団体助成金 1,410,000 1,410,000 0
受取民間助成金 480,000 480,000 0

受取寄付金 [ 80,000] [ 80,000] [ 0] 
受取寄付金 80,000 80,000 0

雑収益 [ 260,000] [ 260,000] [ 0] 
受取利息 10,000 10,000 0
雑収益 250,000 250,000 0

経常収益計 25,820,000 26,120,000 △ 300,000
（２）経常費用
事業費 [ 34,788,740] [ 35,871,773] [△ 1,083,033] 
臨時雇賃金 7,885 7,885 0
福利厚生費 559,834 559,834 0
旅費交通費 54,000 54,000 0
通信運搬費 252,000 252,000 0
減価償却費 15,509,477 16,240,290 △ 730,813
消耗品費 150,000 150,000 0
展覧会費 1,200,000 1,200,000 0
特別事業費 500,000 500,000 0
出版費 70,000 70,000 0
表彰費 10,000 10,000 0
調査育成費 95,000 95,000 0
インターネット管理費 112,500 112,500 0
関連団体事業協賛金 200,000 200,000 0
負担金 500,000 500,000 0
著作権管理委託費 90,000 90,000 0
雑費 50,000 50,000 0
給与手当 3,414,205 3,414,205 0
光熱水料費 2,437,500 2,250,000 187,500
租税公課 500,000 500,000 0
修繕費 1,120,000 1,120,000 0
資料収集費 20,000 20,000 0
博物館特別事業費 400,000 400,000 0
拓事業費 0 500,000 △ 500,000
京都こども展事業費 1,000,000 1,000,000 0
その他展覧事業費 100,000 100,000 0
委託費 4,500,000 4,500,000 0
博物館運営費 10,000 10,000 0
地代家賃 1,879,029 1,879,029 0
退職給付費用 47,310 47,310 0
支払利息 0 39,720 △ 39,720

収 支 予 算 書 ( 損 益 ベ ー ス ）
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科     目



(単位：円）
当年度 前年度 合計

収 支 予 算 書 ( 損 益 ベ ー ス ）
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科     目
管理費 [ 9,191,895] [ 9,322,028] [△ 130,133] 
臨時雇賃金 2,115 2,115 0
旅費交通費 76,000 76,000 0
通信運搬費 178,000 178,000 0
消耗品費 230,000 230,000 0
福利厚生費 150,166 150,166 0
インターネット管理費 37,500 37,500 0
諸謝金 650,000 650,000 0
著作権管理委託費 10,000 10,000 0
雑費 80,000 80,000 0
給与手当 915,795 915,795 0
会議費 290,000 290,000 0
消耗什器備品費 100,000 100,000 0
図書新聞費 70,000 70,000 0
印刷製本費 200,000 200,000 0
光熱水料費 812,500 750,000 62,500
交際費 50,000 50,000 0
租税公課 100,000 100,000 0
修繕費 330,000 330,000 0
委託費 550,000 550,000 0
地代家賃 469,758 469,758 0
退職給付費用 12,690 12,690 0
支払利息 0 9,930 △ 9,930
減価償却費 3,877,371 4,060,074 △ 182,703

経常費用計 43,980,635 45,193,801 △ 1,213,166
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 18,160,635 △ 19,073,801 913,166
基本財産評価損益等 0 0
特定資産評価損益等 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 18,160,635 △ 19,073,801 913,166
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 18,160,635 △ 19,073,801 913,166

法人税、住民税及び事業税 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 18,160,635 △ 19,073,801 913,166
一般正味財産期首残高 442,301,652 461,375,453 △ 19,073,801
一般正味財産期末残高 424,141,017 442,301,652 △ 18,160,635

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 424,141,017 442,301,652 △ 18,160,635



(単位：円）

公１
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 [ 10,000] [ 0] [ 0] [ 10,000] 
基本財産受取利息 10,000 0 10,000
受取入会金 [ 50,000] [ 0] [ 0] [ 50,000] 
受取正会員入会金 10,000 0 10,000
受取準会員入会金 40,000 0 40,000
受取会費 [ 1,970,000] [ 1,950,000] [ 0] [ 3,920,000] 
受取正会員会費 1,500,000 1,500,000 3,000,000
受取準会員会費 100,000 100,000 200,000
受取賛助会員会費 350,000 350,000 700,000
受取証紙 20,000 0 20,000
受取会友会費 0 0 0
事業収益 [ 12,237,972] [ 7,372,028] [ 0] [ 19,610,000] 
展覧会入場料収益 20,000 0 20,000
展覧会出品料収益 50,000 0 50,000
資格認定収益 300,000 0 300,000
特別出版収益 100,000 0 100,000
博物館事業収益 9,877,972 7,372,028 17,250,000
観覧料収益 10,000 0 10,000
受講料収益 10,000 0 10,000
資料貸出料収益 50,000 0 50,000
展覧会目録収益 350,000 0 350,000
特別事業収益 0 0 0
図案ライフ収益 0 0 0
受託収益 1,470,000 0 1,470,000
受取補助金等 [ 1,890,000] [ 0] [ 0] [ 1,890,000] 
受取地方公共団体助成金 1,410,000 0 1,410,000
受取民間助成金 480,000 0 480,000
受取寄付金 [ 80,000] [ 0] [ 0] [ 80,000] 
受取寄付金 80,000 0 80,000
雑収益 [ 260,000] [ 0] [ 0] [ 260,000] 
受取利息 10,000 0 10,000

雑収益 250,000 0 250,000
経常収益計 16,497,972 9,322,028 0 25,820,000
（２）経常費用
事業費 [ 34,788,740] [ 0] [ 34,788,740] 
臨時雇賃金 7,885 7,885
福利厚生費 559,834 559,834
旅費交通費 54,000 54,000
通信運搬費 252,000 252,000
減価償却費 15,509,477 15,509,477
消耗品費 150,000 150,000
展覧会費 1,200,000 1,200,000
特別事業費 500,000 500,000
出版費 70,000 70,000
表彰費 10,000 10,000
調査育成費 95,000 95,000
インターネット管理費 112,500 112,500
関連団体事業協賛金 200,000 200,000
負担金 500,000 500,000
著作権管理委託費 90,000 90,000
雑費 50,000 50,000
給与手当 3,414,205 3,414,205
光熱水料費 2,437,500 2,437,500
租税公課 500,000 500,000
修繕費 1,120,000 1,120,000
資料収集費 20,000 20,000
博物館特別事業費 400,000 400,000
拓事業費 0 0
京都こども展事業費 1,000,000 1,000,000
その他展覧事業費 100,000 100,000
委託費 4,500,000 4,500,000
博物館運営費 10,000 10,000
地代家賃 1,879,029 1,879,029
退職給付費用 47,310 47,310
支払利息 0 0

収 支 予 算 書 内 訳 表 （ 損 益 ベ ー ス ）
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引控除 合計



(単位：円）

公１

収 支 予 算 書 内 訳 表 （ 損 益 ベ ー ス ）
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引控除 合計

管理費 [ 9,191,895] [ 0] [ 9,191,895] 
臨時雇賃金 2,115 2,115
旅費交通費 76,000 76,000
通信運搬費 178,000 178,000
消耗品費 230,000 230,000
福利厚生費 150,166 150,166
インターネット管理費 37,500 37,500
諸謝金 650,000 650,000
著作権管理委託費 10,000 10,000
雑費 80,000 80,000
給与手当 915,795 915,795
会議費 290,000 290,000
消耗什器備品費 100,000 100,000
図書新聞費 70,000 70,000
印刷製本費 200,000 200,000
光熱水料費 812,500 812,500
交際費 50,000 50,000
租税公課 100,000 100,000
修繕費 330,000 330,000
委託費 550,000 550,000
地代家賃 469,758 469,758
退職給付費用 12,690 12,690
支払利息 0 0
減価償却費 3,877,371 3,877,371
経常費用計 34,788,740 9,191,895 0 43,980,635
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 18,290,768 130,133 0 △ 18,160,635
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 18,290,768 130,133 0 △ 18,160,635
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 18,290,768 130,133 0 △ 18,160,635
法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 18,290,768 130,133 0 △ 18,160,635
一般正味財産期首残高 361,975,201 99,400,252 461,375,453
一般正味財産期末残高 343,684,433 99,530,385 0 443,214,818

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 343,684,433 99,530,385 0 443,214,818



（１）資金調達の見込みについて
当期中に資金調達予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて
当期中に設備投資予定はありません。

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類
（平成28年4月1日から平成29年3月31日）


